OFÍCIO Nº 179/2021-GP

                                                             Manaus,  20 de maio de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
SENADOR OMAR AZIZ
Presidente da CPI Pandemia.
Brasília  DF

Assunto: Ofício nº 395/2021-CPIPANDEMIA.
                 Requerimento nº 152-2021/CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.005351.

Excelentíssimo Senador,

 Com os cumprimentos deste Poder Executivo Municipal, em atenção ao Ofício

em epígrafe, protocolizado nesta Casa Civil em 03 de maio de 2021, no interesse da Comissão
Parlamentar de Inquérito que, em síntese, apura as ações e omissões do Governo Federal no
enfrentamento da pandemia da Covid-19 no Brasil, limitado apenas quanto à fiscalização dos
recursos da União repassados aos demais entes federados, e que encaminha o Requerimento
nº 152-2021/CPIPANDEMIA para conhecimento e providências desta Municipalidade,
portanto, face a complexidade das informações requisitadas, sirvo-me do presente para
encaminhar a Vossa Excelência, em documento anexo, os links de acesso às informações, para
análise que o caso requer.

Na oportunidade, colocamo-nos a disposição para sanar quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

DAVID ANTÔNIO ABISAI PEREIRA DE ALMEIDA

Prefeito de Manaus

DOCUMENTO ANEXO AO OFÍCIO Nº 179/2021-GP DA PREFEITURA DE MANAUS

Assunto: Ofício nº 395/2021-CPIPANDEMIA.
                 Requerimento nº 152-2021/CPIPANDEMIA.
                 Ref.: Processo SIGED nº 2021.18911.18923.0.005351.

Segue os links fornecidos pela Secretaria Municipal de Saúde  SEMSA em atendimento ao Ofício
nº 395/2021-CPIPANDEMIA:

Recurso Federal  COVID SUS
https://drive.google.com/drive/folders/1kG0zXr2OGSUfHIZCyo1WRVHKxLWgWfzP?usp=sharing

Recurso Federal  COVID TESOURO
https://drive.google.com/drive/folders/1NsMOyxPfypHmIDa9-RfLLfh2q0hpLB_1?usp=sharing

Doação Governo Francês
https://drive.google.com/drive/folders/1zRQ7uHqBHduZIaTmPY_RN-CmjzROlaqy?usp=sharing